
 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ  ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА  

ДЕТСКИЙ САД   № 68 «РОМАШКА» 
 

(628602), Российская Федерация, Тюменская область, 

Ханты-Мансийский автономный округ,                                                                        

г.Нижневартовск, ул. Чапаева, 11 «а», 

                              Проезд Восточный, 4 

 Телефоны: 46 – 16 – 30  

 Факс:       45– 03– 00   

 Эл. Почта: dou68@bk.ru 

 

 

ПРИКАЗ       № 341                                                                       
 

от «31 »  августа  2021г.  

 

О создании бракеражной 

 комиссии на 2021- 2022 учебный год 

 

 

Руководствуясь статьей 41 Федерального Закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», Санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами СанПиН 

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного 

питания», в целях осуществления контроля за организацией полноценного сбалансированного 

питания,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить состав бракеражной комиссии в составе:  

Председатель: заведующий - Градюк Т.Н. (на время отсутствия - заместитель заведующего по 

ВМР Хоменко О.В., дежурные администраторы –согласно утвержденному графику дежурств) 

 

Члены комиссии: Ревенко     А.В. - м/с, здание: Чапаева 11 а; 

                               Гараева М.К. м/с, здание: проезд Восточный, 4; 

                               Петрова  И.В.- шеф повар - здание Чапаева 11 а; 

                               Бакиева Л.Ж. –повар – здание Чапаева 11 а; 

                               Казиева Д.А. – шеф- повар, здание: проезд Восточный, 4; 

                               Таджибова А.Р.- повар, здание: проезд Восточный, 4. 

 

2.Пролонгировать положение о бракеражной комиссии МАДОУ ДС №68 «Ромашка». 

3.Членам комиссии ежедневно проводить бракераж готовой продукции и заносить в 

контрольный журнал результаты органолептической оценки приготовленной пищи.  

4.Ежеквартально представлять заведующему отчет о результатах проведенной работы.  

5.Работа бракеражной комиссии регламентируется положением о бракеражной комиссии ДОУ, 

утвержденным заведующим ДОУ. 

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

КОПИЯ ВЕРНА 

 

 

 

 
 


		2021-09-02T07:47:48+0300
	Градюк Татьяна Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




